
UCHWAŁA NR XXXVI/260/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz.559) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz.305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/221/2021 Rady Gminy Bliżyn z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załacznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2022 otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 - Limity wydatków na inwestycje jednoroczne w 2022 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załacznik nr 5 - Przychody i rozchody budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3.772.274,90zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z : 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikajacych z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.443.125,75zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.329.149,15zł. 

2.  Ustala się: 

a) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.900.274,90zł, 

b) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.128.000,00zł 

- z tytułów wymienionych w załaczniku nr 5.”. 

§ 3. Po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: "§ 9a. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych 
w 2022 roku do kwoty 150.000zł, w tym udzielanych przez Wójta na okres nie przekraczający roku 
budżetowego do kwoty 150.000zł."  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2



 
                            Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2022 roku  

 Dział Rozdz
iał 

Paragra
f 

Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 0,00  

  60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00  

 
  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

287 301,60 
 

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

- 287 301,60 
 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 1 489,00  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 486,00  

   0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 100,00  

   0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 855,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 31,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00  

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3,00  

 750   Administracja publiczna 12 270,00  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 270,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 540,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 7 730,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 500,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

32 135,95 
 

 
 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

44 135,95 
 

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

42 459,95 
 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 608,00 
 

   0690 Wpływy z różnych opłat 68,00  

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń - 12 000,00  

   0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

- 12 000,00  

 758   Różne rozliczenia 173 399,00  

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

156 399,00 
 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 156 399,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 17 000,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 17 000,00  

 801   Oświata i wychowanie 1 000,00  

  80101  Szkoły podstawowe 1 000,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00  

 851   Ochrona zdrowia 360,00  

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 360,00  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



 
  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

360,00 
 

 852   Pomoc społeczna 7 500,00  

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 500,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 888,00  

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 798,00  
 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 798,00 
 

 

 90095  Pozostała działalność 4 090,00 
 

 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 090,00 
 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12,30 
 

 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12,30 
 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12,30 
 

 

 
 

  

236 554,25 
 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2



Rozdział Wartość

31 410,00

01043 31 410,00

31 410,00

3 000,00

60016 3 000,00

3 000,00

28 750,00

75023 28 750,00

400,00

22 200,00

3 800,00

550,00

850,00

100,00

850,00

325 000,00

75702 325 000,00

325 000,00

146 932,80

80101 124 755,00

6 595,00

17 678,00

2 307,00

98 175,00

80103 8 696,40

421,40

1 053,00

124,00

7 098,00

80107 9 106,40

548,40

1 303,00

188,00

7 067,00

80150 4 375,00

400,00

626,00

90,00

3 259,00

30 459,95

85154 30 459,95

30 459,95

3 000,00

85502 3 000,00Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4300 Zakup usług pozostałych

855 Rodzina

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Świetlice szkolne

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Szkoły podstawowe

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

801 Oświata i wychowanie

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

4280 Zakup usług zdrowotnych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4270 Zakup usług remontowych

750 Administracja publiczna

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Infrastruktura wodociągowa wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Zmiany w planie wydatków Gminy Blizyn w 2022 roku 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



3 000,00

6 100,00

90001 5 010,00

-97 990,00

103 000,00

90095 1 090,00

4 590,00

-3 500,00

10 000,00

92109 10 000,00

10 000,00

12 000,00

92605 12 000,00

12 000,004300 Zakup usług pozostałych

Razem: 596 652,75

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

4300 Zakup usług pozostałych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa drogi gminnej Stary Gostków od 

skrzyżowania z drogą nr 42 /2018-2026/
496 730,00 130 000,00 130 000,00

wydatki majatkowe 496 730,00 130 000,00 130 000,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn i 

Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2022/

69 999,35 25 000,00 25 000,00

wydatki majatkowe 69 999,35 25 000,00 25 000,00
Budowa kanalizacji w miejscowości 

Bliżyn w rejonie ul.Żródlanej i ul.Skrajnej 

/2015-2022/

528 102,00 167 000,00 167 000,00

wydatki majatkowe 528 102,00 167 000,00 167 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Ubyszów z 

rozbudową wodociągu /2015-2023/

10 757 835,20 5 417 530,00 617 530,00 4 800 000,00

wydatki majątkowe 10 757 835,20 5 417 530,00 617 530,00 4 800 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Henryków w kierunku Staszica /2015-

2022/

1 218 073,91 841 932,00 492 384,00 349 548,00

wydatki majątkowe 1 218 073,91 841 932,00 492 384,00 349 548,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Gilów - 

Górki - Płaczków - Pięty-Sołtyków w rejonie 

drogi krajowej nr 42 - projekt /2022-2024/

210 000,00 38 800,00 38 800,00

wydatki majatkowe 210 000,00 38 800,00 38 800,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Płaczków-Piechotne - projekt 

/2022-2024/

100 000,00 14 000,00 14 000,00

wydatki majątkowe 100 000,00 14 000,00 14 000,00

1

2 900

600 60016

4 900 90001

5 900 90001

3 900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

7

90001

900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

6 900

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2022 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Zbrojów-Sorbin - projekt 

/2022-2023/

200 000,00 100 000,00 100 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Mroczków - projekt                    

/2022-2024/

200 000,00 45 000,00 45 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2020-2022/
70 115,53 18 000,00 18 000,00

wydatki majątkowe 70 115,53 18 000,00 18 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2022/

101 602,96 30 920,00 30 920,00

wydatki majątkowe 101 602,96 30 920,00 30 920,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2021-2022/
49 107,13 36 880,00 36 880,00

wydatki majatkowe 49 107,13 36 880,00 36 880,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Górny - Kucębów 

Borek /2018-2022/

49 926,00 43 500,00 43 500,00

wydatki majatkowe 49 926,00 43 500,00 43 500,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków /2020-

2022/

88 471,04 33 100,00 33 100,00

wydatki majątkowe 88 471,04 33 100,00 33 100,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka w kierunku 

Mroczków Kamionka /2018-2022/

118 537,05 50 000,00 50 000,00

wydatki majatkowe 118 537,05 50 000,00 50 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna 

/2019-2022/

138 958,08 50 022,00 50 000,37 21,63

wydatki majatkowe 138 958,08 50 022,00 50 000,37 21,63

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wołów /2021-2022/
55 937,00 41 300,00 41 300,00

wydatki majatkowe 55 937,00 41 300,00 41 300,00

900 9001510

14

17

15

900 90015

900

13

11

900 90015

900 90015

900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

12

9 900 90001

8 900 90001

16 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2022/

121 251,76 32 750,00 32 750,00

wydatki majatkowe 121 251,76 32 750,00 32 750,00

Budowa kanalizacji Bliżyn, Gostków i Gilów 

/2015-2029/
6 808 634,50 524 774,00 524 774,00

wydatki majatkowe 6 808 634,50 524 774,00 524 774,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
11 949 545,50 1 300 000,00 1 300 000,00

wydatki bieżące 11 949 545,50 1 300 000,00 1 300 000,00

Realizacja programu 'Czyste powietrze" 

/2021-2022/
30 000,00 10 377,93 10 377,93

wydatki bieżące 30 000,00 10 377,93 10 377,93

Razem wydatki bieżące 11 979 545,50 1 310 377,93 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 377,93 0,00

900 900021

18 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

19 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

2 900 90005
Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 4 800 021,63

Urząd Gminy 

Blizyn 

349 548,000,00 0,00 0,0021 383 281,51 7 640 508,00 2 490 938,37Razem majatkowe;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01043

Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ulicy Rudowskiego - projekt

15 010,00 15 010,00 Urząd Gminy

2 010 01043

Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn ul.Boczna 

- projekt

40 900,00 40 900,00 Urząd Gminy

3 600 60020
Wykonanie wiaty przystankowej 

w miejscowości Rędocin
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

4 600 60020

Wykonanie 2 wiat 

przystankowych w miejscowości 

Mroczków

18 000,00 18 000,00 Urząd Gminy

5 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Bliżyn w 

rejonie ul.Rudowskiego - 

projekt 

15 010,00 15 010,00 Urząd Gminy

6 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Drożdżów - projekt 
100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

7 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Górki - projekt 
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



8 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Gilów - projekt 
8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

9 900 90095
Ogrodzenie terenu wokół altany 

w Zagórzu
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

10 900 90095
Budowa siłowni zewnętrznej na 

placu Broel-Plater w Bliżynie
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

11 900 90095
Budowa siłowni zewnętrznej 

wraz z ławkami Nowki
11 248,00 11 248,00 Urząd Gminy

12 750 75095 Cyfrowa Gmina 194 200,00 194 200,00 Urząd Gminy

13 900 90095
Zakup traktora z urządzeniem 

koszącym 
273 060,00 273 060,00 Urząd Gminy

715 428,00 521 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 200,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

4 900 274,90

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1.
zaciagnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. 
Przychody z zaciagnietych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E. 
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1.
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 953

6.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 

tym: 
§ 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu UE 
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zarganizowanego 

, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

9.
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 2 571 125,75

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 329 149,15

13. 

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 128 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych, w tym: § 992 0

1.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2022 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



4.
Pozyczki udzielone na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993

6.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 

tym:  
§ 982 1 128 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982 1 128 000,00

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 

zorganizaowanego, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 574 831

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

574 831

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 882 280

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
413 000

2 801 80103 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

257 660

4 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 430 020

5 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 580 000

6 801 80149 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
67 200

7 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 134 400

2 457 111

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach dochodów budżetu Gminy Bliżyn wprowadza się następujące zmiany: 

- przenosi się pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej środki na fundusz przewozów autobusowych , 

- po sporządzeniu sprawozdań za miesiąc kwiecień wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych 

dotyczących służebności przejazdu, wieczystego użytkowania gruntu, odsetek dotyczacych czynszów, 

zwrotu za rozgraniczenie działek, zwrotu podatku VAT z roku 2021, zwrotu z tytułu ubezpieczenia mienia, 

zwrotu opłat sądowych oraz opłat za zajęcie pasa dróg gminnych, 

- w związku z interpretacją Ministerstwa Finansów przenosi się pomiędzy rozdziałami środki z tytułu opłat 

za sprzedaż alkoholu za II półrocze 2021 roku , otrzymana kwota z tego tutułu wynosi 42.459,95zł, 

- zwiększa się subwencję oświatową w związku z pismem Ministra Finansów o kwotę 156.399zł z 

przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli od miesiąca maja br. , 

- zwiększa się środki o kwotę 7.730zł z tytułu refundacji wynagrodzeń za pracownika robót publicznych,  

W wydatkach budżetu Gminy Bliżyn wprowadza się następujące zmiany: 

- zwiększa się wydatki z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych o kwotę 30.459,95zł, 

- na wniosek Dyrektora GOK zwiększa się kwotę dotacji podmiotowej o 10.000zł w związku ze 

zwiększonymi wydatkami na gaz, 

- po rozeznaniu cenowym zwiększa się środki na dokumentacje projektowe do zadań dotyczacych budowy 

kanalizacji na ul. Rudowskiego 5.010zł, budowy wodociągów na ul. Rudowskiego 5.010zł oraz na ulicy 

Bocznej o kwotę 26.400zł,  

- zwiększa się wydatki w budżetach szkół z przeznaczeniem na wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli w 

związku ze zmianą ustawy gwarantującą podwyżki od m-ca maja o 4,4%, 

- w związku z zakończeniem zadania dotyczacego kanalizacji w Bliżynie na ulicy Staszica i Henryków oraz 

kosztorysem powykonawczym zwiększa się środki na to zadanie o 103.000zł, które przenosi się z 

kanalizacji na ulicy Źródlanej i Skrajnej,  

- zwiększa się środki na zwrot nienależnie pobranych świadczeń przez podopiecznych Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej o kwotę 3.000zł, 

- wprowadza się środki na konserwację boisk orlk w Bliżynie i w Mroczkowie w łącznej kwocie 12.000zł,  

- zabezpiecza się środki na zatrudnienie pracownika robót publicznych w łącznej kwocie 28.750zł, 

- w związku ze zwiększenie stawki WIBOR na przestrzeni ostatnich miesięcy i z otrzymanym 

harmonogramem spłat odsetek od wyemitowanych obligacji należy zabezpieczyć kwotę 325.000zł z 

przeznaczeniem na ten cel, 

 

W wyniku dokonanych zmian zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków z rozliczenia roku 2021 o 

kwotę 360.098,50zł. Rozchody pozostają bez zmian.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 1



Uchwałą wprowadza się możliwość udzielenia pożyczki krótkoterminowej w związku z regulaminem 

udzielania przez gminę pożyczek stowarzyszeniom działającym na terenie gminy na realizację zadań 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub innych środków pomocowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D000A5A-4995-4FB6-ACB2-8DF2DA92B26D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)




	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



